γ. 3. Ad tertii libri Scholia transeuntes itidem in ipso fere limine offendimus. Oritur sol ἵν' ἀθνάτοισι Φεινοί || καὶ θυητοῖσι βροτοῖσι ἐπὶ ζείδωρον ἄρρωραν. Adnotatur ad haec in E: θυητοῖσι βροτοῖσι: βροτοῖς ἀθανάτοισι καὶ θυητοῖς, τὸ μὲν

διὰ τὴν ψυχήν, τὸ δὲ διὰ τὸ σῶμα. Pauca haec verba non sane molestiis carent, etenim mihi saltem non apertissimum est, ut taceam de caeteris, quoniam modo βροτοὶ ἀθάνατοι intellegendi sint. Omnia autem plana erunt electo βροτοῖς, quae glossula est ad βροτοῖσιν in lemmate antecedens, caeteris ita leviter mutatis: ἀθανάτοις καὶ θυητοῖς, τοῖς μὲν διὰ τὴν ψυχήν, τοῖς δὲ διὰ τὸ σῶμα. Eadem res philosophos nostros saepe exercuit, cur Aurora diis quoque lucem afferre dicatur. Ex eodem codice E aut idem aut alius non multo sanior prodiit, qui in quinti libri initio, ubi eadem fere verba occurrunt, ita quaereret: τοῖς μὲν βροτοῖς δεόντως· τοῖς δὲ ἀθανάτοις διὰ τί; μὴ οὐκ ἔστι τοῖς θεοῖς Φῶς; ἀλλ' ἐνταῦθα Φῶς τὸ ἡλιακὸν Φησιν. Η̄ ἀθανάτους τὰ στοιχεῖα ὑπολημπτέον, ὃ καὶ κρείττον. (p. 242, 3.) Nos vero, qua sumus inscitia, quid altera explicatio alteri praestet, videre non possumus.

γ, 14. Admonet Telemachum Minerva: Τηλέμαχ', σὺ μέν σε χρὴ ἔτ' αἰδοῦς οὐδὲ ἡβαιόν. Et eam recte admonuisse et Telemachum decenter respondisse Scholiastae testantur: εὐπρεπῶς δὲ η̄ μὲν ὡς ἀδαήμονι διαλέγεται ἀξιοῦσα νῦν ἀποθέσθαι διὰ τὸν καιρὸν τὸ τοιοῦτον ἥθος, ὃ δὲ οὐκ ἐπάγει ὅτι ἀδαήμων εἰμί· οὐ γὰρ εὐπρεπὲς περὶ αὐτοῦ τοιαῦτα ἐκφέρειν· ἀλλὰ τὰληθές Φησιν, οὐδέ τι πω μύθοισι πεπείρημαι. (EHMQ.) At hoc nec cuiquam laudi datur, si ἀδαήμων (imperitus) audit, nec quisquam prae pudore id de se ipso praedicare nolle recte dici potest, nec aliquid habet cum Homericō versu commune. Apertum est η̄ μὲν ὡς αἰδήμονι διαλέγεται, et ὃ δὲ οὐκ ἐπάγει ὅτι αἰδήμων εἰμί scribendum esse, ut pro imperito iuvene verecundus existat. Priore loco falsa scriptura in omnibus codicibus esse videtur; αἰδήμων autem totidem literis legitur in Harleiano, quod cum Dindorfius ipse in Praefatione adnotavisset (p. XLVIII) optimam lectionem inconsulto abiecit, pessimam ἔθος, — quod nec cum voce αἰδήμων nec cum ἀδαήμων quadrat, — pro ἔθος miro iudicio probavit.

γ, 38. Κώστιν: ἀπὸ τοῦ κῶσος μεταπλασμὸς ἔστι τοῦ κώστι. (HM). Pro κώστι „κῶσος, ὃ σημαίνει τὸ δέρμα Ή recte.“ Ne nunc quidem nisi obscure dictum est. Aliquanto rectius fortasse erit:

κώεσιν: ἀπὸ τοῦ κῶος, (δ ins.) μεταπλασμός ἔστι τοῦ κῶας, δ σημαίνει τὸ δέρμα. Ita quoque B: ἀπὸ τοῦ κῶας (immo κῶος.). μετέπλασται (l. μεταπέπλασται) δὲ τὸ κῶος ἀπὸ τοῦ κῶας, δ σημαίνει τὸ δέρμα, nec multo aliter Etymologicum Magnum.

γ, 50. τούνεκα σοὶ προτέρῳ: ἐχρῆν δρθοτονεῖν τὴν „σοὶ.” Ζηνόδοτος δὲ „τούνεκα τοὶ” (male τούνεκά τοι edidit Dindorfius) γράφει, νοῶν ὅτι ἐπὶ τῆς διαστολῆς παραλαμβάνεται ἡ τοι. (HMQ.) Non hoc putavisse Zenodotum credam, sed σοὶ et τοὶ etiam in oppositione promiscue usurpari posse, quamobrem scripserim: νοῶν ὅτι ἐπὶ τῆς διαστολῆς παραλαμβάνεται (καὶ) ἡ τοι¹.

γ, 57. Ad preces Minervae: Νέστορι μὲν πρώτιστα καὶ νιάσι κύδος δπαζε in M observatum est: οὐδενὸς γὰρ ἄλλου ἔδειτο (Nestor) ἡ χρυσῶν ἡ κτημάτων ἡ πλούτου ἡ τινος ἄλλου ὁμοίου ἀλλ' ἡ δόξης, καίτοι βασιλεὺς ὁν. ἡ γὰρ δόξα περὶ τιμῶντι καὶ οὐ περὶ τῷ τιμωμένῳ κεῖται. Ut observationi satis acutae suus sensus constet, scribendum erit: οὐδενὸς γὰρ ἄλλου ἔδειτο ἡ χρυσοῦ ἡ κτημάτων ἡ πλούτου ἡ τινος ἄλλου ὁμοίως ἀλλ' ἡ δόξης, καίτοι βασιλεὺς ὁν. ἡ γὰρ δόξα παρὰ (τῷ ins.) τιμῶντι καὶ οὐ παρὰ τῷ τιμωμένῳ κεῖται. Prior sententiae pars paulo verbosius exponitur in simili nota, quae nostram excipiens Marciano cum Ambrosiano Q communis est. Πλοῦτος γὰρ σύμμετρος ἦν τῷ Νέστορι, χρόνου μῆκος, εὐπαιδία, μεγάλων πράξεων ἐπιτυχία. Φρόνησις, ἀκμὴ λόγου. ὡς οὖν ἡθικότι ἥδη κατὰ τὸν βίον (delenda incisio) τὴν ἐπὶ τούτοις ἀγαθὴν δόξαν εὔχεται (Minerva.) Posteriorum verborum emendatio et ex ipsa rerum natura confirmanda est, et ex significatione praepositionis περὶ cum dativo — in prosa Attica rarissimae — quae hic plane absone foret, et ex proclivi siglarum prope earundem permutatione. Adeo ut mirari nonnunquam subierit, in Scholiis nostris

1) Paulo aliter Cobetus (Mnemos. N. S. vol. I (1873) p. 4) qui mavult: ἀγνοῶν ὅτι ἐπὶ τῆς διαστολῆς παραλαμβάνεται ἡ σοὶ. Prorsus eodem modo correxerat Larochius, qui simul, si recte capio, ἐπὶ τῆς ἀντιδιαστολῆς scriptum requirit, qua mutatione nihil opus esse, hi Herodiani ἐκ τῆς Ἰλιακῆς προσῳδίας loci demonstrabunt: ad Γ 160, Ε 39, Ι 529, Ο 226, Π 90, 415, Φ 92.

non accuratissime scriptis editisque tam raro in his peccatum esse. Nam praeter nostrum locum et ν 495, de quo in ipso huius disputationis introitu (p. 6.) accurate egimus, et in vicinia nostra γ 106 (p. 130, 3), quem restituimus in Observatt. p. 38, *quatuor* tantum praeterea locis *περὶ* et *παρὰ* confusa deprehendi, quae nunc in transcursu indicabo. Initium faciamus a libro eo in quo nunc versamur γ 171, ubi quod apud Homerum Nestor dixit: ἡ καθύπερθε Χίοιο γεόμεθα παιπαλοέσσης, || νῆσου ἐπὶ Ψυρίης, αὐτὴν ἐπ' ἀριστέρ' ἔχοντες ita explicatur in M: τὴν Χίον ἐπ' ἀριστερά. ἀντὶ τοῦ περὶ νῆσον Ψυρίαν. Luce clarius est, priora pertinere ad αὐτὴν explicandum, tum inde ab ἀντὶ τοῦ agi de verbis Homericis νῆσου ἐπὶ Ψυρίης. Hoc quoque appareat, iterum duo brevia Scholia in unum coalusse, alterius lemmate omisso, itaque emendandum esse: τὴν Χίον ἐπ' ἀριστερά. — (νῆσου ἐπὶ Ψυρίης): ἀντὶ τοῦ παρὰ νῆσον Ψυρίαν, ut recte scriptum est in HQR, νῆσου ἐπὶ Ψυρίης: ἀντὶ τοῦ παρὰ νῆσον Ψυρίαν, ὡς „Οσσαν ἐπ' Ὀλύμπῳ μέμασαν” (λ , 314), quae non minus belle comparata sunt quam exposita, etsi nihil meliora loco ipso hic allato (λ , 313) leguntur in Scholio Harleiano. Eadem non sine multiplici infortunio bis habet T (p. 746 App.), prius et omissio παρὰ, in quo vocabulo totus rei cardo vertitur, et ὡς ὅταν ἐπ' Ὀλύμπῳ lepide scripto pro ὡς „Οσσαν ἐπ' Ὀλύμπῳ,” ac deinde novum de eadem re Scholion incipit: Ἀλκμάν — — ἔχοντες. (?) ὁ δὲ λόγος περὶ νῆσον Ψυρίαν. Immo: ὁ δὲ λόγος (sensus est), παρὰ νῆσον Ψυρίαν, ut caeteri habent omnes. — Iterum eadem confusio cernitur in longissimo Porphyrii Scholio ex Heraclide Pontico desumpto ad ν 119, de quo et Cobetus V. Cl. multis disputavit ac mihi quoque post agendum erit, nunc hoc unum tangam, auctorem non dixisse κάνταῦθα μὲν δεῖ θεωρεῖν παρὰ τῇ ποτε τὴν ἀπολογίαν ποιούμεθα (p. 565, 2), sed περὶ τίνος. — Contra in vicinia, ν 142, ubi ad Iovis verba Neptuno de iniuria querenti respondentis: χαλεπὸν δέ κεν εἶη, || πρεσβύτατον καὶ ἄριστον ἀτιμήσιν ίάλλειν observatur in HQ: τοῦτο μάλιστα Ποσειδῶν αἰτιᾶται, τάχα δ' ὅτι καὶ περιπεμφθῆναι αὐτὸν ὑπ' ἄλλων, οὐχ ὑπ' ἐκείνων ἔδει, ibi igitur et περιπεμφθῆναι perversum est et oratio inconcinna et tota observatio cum Homeri verbis, quae ei lemmatis loco praescripta sunt, non multum habet commune. Itaque retrahenda erit ad

vs. 130, ubi Neptunus indignahundus, quis deorum me in posterum — inquit — verebitur, ὅτε με βροτοὶ οῦτι τίσουσιν, || Φχίηκες, τοίπερ τοι ἐμῆς ἔξ εἰσι γενεθλῆς, nam haec unice verba respicere potest Scholion quo de agimus, ita scribendum: τοῦτο μάλιστα Ποσειδῶν αἰτιᾶται, τάχα [δ'] ὅτι, (εἰ) καὶ παραπεμφθῆναι αὐτὸν ὑπ' ἀλλων, (ἀλλ') οὐχ ὑπ' ἐκείνων ἔδει. Et cur δ' expunxerim, et cur si et ἀλλ' addiderim, et qui factum sit ut quae addenda existimem in codicibus exciderint, vel me indicente quivis videat. — Quartus denique locus est τ., 450, ubi de etymologia vocabuli Homerioi λικριδίς agitur: ἐτυμολογοῦσι δὲ τὸ λικριδίς οἶον λιαν κεκρυμμένως· οἱ δέ, περὶ τὰ λικρίζ, ὃ ἔστι τὰ πλάγια ξύλα, καὶ τὸ λιαν. (B.) Scripsit homo, opinor: οἱ δὲ, παρὰ τὸ λικρίζ --- καὶ τὸ λιαν, atque sic, sed plenius, legitur in Etymologico Magno.

E locis Scholiorum ad Iliadem, eadem labe infectis, — qui et ipsi, quantum videre potui, non multi sunt, — nunc unum tantum tractabo, Herodiani Scholion ad Iliad. B 585, ob Lehrsii viri clarissimi auctoritatem. Disputat Herodianus de scriptura nominis Οἴτυλον. Οἴτυλον δὲ — inquit — ὡς δάκτυλον. — κακᾶς δὲ Τυραννίων, οἰόμενος ἄρθρον εἶναι τὸ οἱ, καὶ παρὰ τὴν συνήθειαν τοῦ ποιητοῦ ἀμαρτάνων καὶ παρὰ τὴν ιστορίαν, εἴ γε οὕτως Φησὶ καὶ Φερεκύδης κτλ. Evidem, quemadmodum — ut uno exemplo defungar — Xenophon recte dixit in Anabasi III, II § 20: οἱ εἰσονται ὅτι ἦν τι περὶ ἡμᾶς ἀμαρτάνωσι, περὶ τὰς ἐκυτῶν ψυχὰς καὶ σώματα ἀμαρτάνουσι, ita et Herodianum et caeteros omnes ex ipsius Graecitatis natura scripsisse arbitror, itaque vel invito Codice Veneto corrigitur: κακᾶς δὲ Τυραννίων — καὶ περὶ τὴν συνήθειαν τοῦ ποιητοῦ ἀμαρτάνων καὶ περὶ τὴν ιστορίαν. Sed opponetur mihi Lehrsii sententia alia omnia censentis in adnotatione ad Herodiani περὶ μονήρους λέξ. (p. 31 eius editionis). Herodianus, ibi de vocabulo νῆσος agens scripsisse creditur, si unico Codici fides: --- πεπλάνηται ἄρα η νῆσος παρὰ τὸ γένος. Ad haec igitur Lehrsius: „Solet πεπλάνηται περί. --- Attamen et illud recte dici puto,” affertque ad hanc doctrinam suam confirmandam octo grammaticorum locos, quorum quatuor sunt ex Epimerismis Homericis, negligentissime scriptis et a Cramero, ut inter omnes constat, vel imperitius editis! At quos locos! Τὰ διὰ τοῦ

υλος τρισύλλαβα ποικίλα εύρισκομεν παρὰ τὴν τάσιν. (p. 51, 18); οἱ παρὰ Ἡρόδοτον (p. 379, 33), de quibus ipse Lehrsius: „nec dubium quin sit -- in his errore παρὰ pro περὶ illatum.” Nec multo melius est quod e pag. 231, 17 eorundem Epimerismorum citatur, cum et in Etymologico Magno et apud Choeroboscum, iterum ipso indicante Lehrsio, (addo et in Etymol. Gudiano,) idem locus per περὶ ut oportet scriptus inveniatur. Itaque Epimerismorum auctoritatem et in his et in quarto loco (p. 174, 27) totam recuso, nec Cramero quidquam in talibus credendum existimo, qui quam sit codicum exscribendorum peritus et alii saepe dixerunt et ipse aliquoties in Observationibus et mox iterum insigni exemplo demonstrabo. Restant quatuor loci: Scholia ad Iliadem K 43: ἔστι δὲ σολοκεισμὸς παρὰ τὰς πτώσεις. Dionysius Halicarnassensis in iudicio Thucydidis 37, 5: σολοκεισμὸς παρὰ τοὺς ἀριθμούς, Arcadius 64, 24: πάθος παρὰ τὴν Φωνὴν, tandem Apollonius de Pronomine, p. 41 A: εἴ τι ἐν διαλέκτοις παρὰ τάσιν ὀλιγάρηται. Plures locos nec investigavi nec puto adesse, cum alioqui Lehrsium in his scriptoribus versatissimum atque in opinione sua confirmando occupatum non latuissent. At ego licet Lehrsium, summum in literis nostris virum, tanti faciam quanti eum facere par est, tamen nunc quidem ei adsentiri nequeo, — οὐ μέντοι νῦν αὐτῷ συγκατατίθεμαι, κατὰ τὸν Ἡρωδίανόν, — atque in his quoque quatuor locis pro vitioso παρὰ audacter rescribendum censeo περὶ, quoniam his exceptis etiam grammatici, ut caetera Graecorum gens, ἀμαρτάνειν, σολοκεῖσιν, πλανᾶσθαι, ὀλιγωρεῖν caett. περὶ τι dixisse inveniuntur.